- Vereadora -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

– Estado da Bahia –

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício – Marcondes Francisco dos

Santos e ao, Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Meio Ambiente – Ivaldo Sales

Nascimento Júnior, requeiro a substituição das lixeiras quebradas localizadas

na Praça da Vila Nobre, as quais estão comprometendo a higiene e a segurança

do ambiente. Considerando;

Que as lixeiras danificadas estão causando transtorno aos usuários do

espaço, uma vez que os resíduos acabam se acumulando no chão e em outras

superfícies inadequadas, o que pode gerar problemas de saúde e segurança.

Portanto, requeiro que as lixeiras quebradas sejam substituídas o mais breve

possível, a fim de garantir a limpeza e organização do local, assim como a saúde

e bem-estar dos usuários.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo um retorno sobre a

viabilidade da solicitação.

Substanciada pelos fatos narrados, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 30 de maio de 2023.

                                    Evanilda Gonçalves de Oliveira

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

                           – Estado da Bahia –